PRESS INFORMATION
© TDK Corporation · Press Information 1
Keramische Vielschichtkondensatoren
TDK verbessert die Mehrfach-Struktur der niederohmigen
MEGACAP MLCCs für die Automobilindustrie
• Automotive-taugliche Mehrfach-Struktur für die MEGACAP MLCCs, qualifiziert nach AEC-Q200
• Geringer ohmscher Widerstand durch Optimierung der Materialien des Metallrahmens
• Die Produktpalette umfasst 99 nF/1000 V mit Klasse-1- und 47 μF/100 V mit Klasse-2-Dielektrikum

• Hohe Kapazität durch den Einsatz mehrerer MLCCs, um die Anzahl der Bauelemente zu reduzieren und die
Baugruppen zu miniaturisieren
• Hohe Zuverlässigkeit, qualifiziert nach AEC-Q200
PRESS INFORMATION
© TDK Corporation · Press Information 2
Kenndaten
Typ Außenmaße
[mm] (L x B x H)
Bauform Temperatur-
Charakteristik
der Keramik
Nennspannung
[V]
Nennkapazität
[F]
CAA572C0G3A203J640LJ 6,00 x 5,60 x 6,40 2-fach C0G 1000 20 n
CAA572C0G3A303J640LJ 6,00 x 5,60 x 6,40 2-fach C0G 1000 30 n
CAA572C0G3A443J640LJ 6,00 x 5,60 x 6,40 2-fach C0G 1000 44 n
CAA572C0G3A663J640LJ 6,00 x 5,60 x 6,40 2-fach C0G 1000 66 n
CAA573C0G3A993J640LJ 6,00 x 8,40 x 6,40 3-fach C0G 1000 99 n
CAA572C0G2J204J640LJ 6,00 x 5,60 x 6,40 2-fach C0G 630 200 n
CAA573C0G2J304J640LJ 6,00 x 8,40 x 6,40 3-fach C0G 630 300 n
CAA572X7T2J105M640LJ 6,00 x 5,00 x 6,40 2-fach X7T 630 1 µ
CAA573X7T2J155M640LJ 6,00 x 7,50 x 6,40 3-fach X7T 630 1,5 µ
CAA572X6T2W225M640LJ 6,00 x 5,00 x 6,40 2-fach X6T 450 2,2 µ
CAA573X6T2W335M640LJ 6,00 x 7,50 x 6,40 3-fach X6T 450 3,3 µ
CAA572X7T2V225M640LJ 6,00 x 5,00 x 6,40 2-fach X7T 350 2,2 µ
CAA573X7T2V335M640LJ 6,00 x 7,50 x 6,40 3-fach X7T 350 3,3 µ
CAA572X7S2A336M640LJ 6,00 x 5,00 x 6,40 2-fach X7S 100 33 µ
CAA573X7S2A476M640LJ 6,00 x 7,50 x 6,40 3-fach X7S 100 47 µ
CAA572X7R1V107M670LJ 6,25 x 5,00 x 6,70 2-fach X7R 35 100 µ
CAA573X7R1V157M670LJ 6,25 x 7,50 x 6,70 3-fach X7R 35 150 µ
CAA572X7R1E107M670LJ 6,25 x 5,00 x 6,70 2-fach X7R 25 100 µ
CAA573X7R1E157M670LJ 6,25 x 7,50 x 6,70 3-fach X7R 25 150 µ
Über die TDK Corporation
Die TDK Corporation mit Sitz in Tokio, Japan, ist ein weltweit führender Anbieter elektronischer Lösungen für eine
smarte Gesellschaft. Basierend auf seinen umfassenden Materialkompetenzen fördert TDK unter der Devise
„Attracting Tomorrow“ an der Spitze der technologischen Evolution den Wandel der Gesellschaft. Das